
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

یــــــورونــــــیــــــوز:  
پــــژوهــــشــــگــــران 
هـــمـــزمـــان بـــا کــار 
ــت  ــاخ ــن بـــــــرای ش
»اوميکرون« بر یک 
ــد؛ ایــن که ظهور  موضوع تاکيد دارن
اوميکرون نتيجه دسترسی نابرابر به 
که  زمانی  کروناست.  واکسن های 
واکسينه  جمعيت  از  بزرگی  بخش 
شوند، ویروس دیگر به اندازه کافی در 
گردش نخواهد بود تا جهش جدیدی 
داشته باشد. به همين دليل است که 
همچنان  بهداشت  جهانی  سازمان 
 از کشورهای ثروتمند به دليل توزیع 
ناعادلانه واکسن های کرونا در جهان 

انتقاد می کند.

ــرانــس24:  هوگو  ف
ــرز،  ــي لــوپــزگــاتــل رام
معاون وزیر بهداشت 
مکزیک گفت : بستن 
مرزها و مسدود کردن 
رفت و آمد افراد و کالاها اقدامات مفيدی 
 برای مهار انواع مختلف نيست. او گفت :
 واکسيناسيون کليد کاهش بستری 
شــدن و مــرگ ناشی از کووید اســت . 
او در توئيتی نوشته اســت: ما از شما 
می خواهيم آرامش خود را حفظ کنيد و 
اقداماتی را برای جلوگيری از عفونت ها 
انجام دهيد  مانند پوشيدن ماسک، 
فاصله گذاری اجتماعی و شستن منظم 

دست ها.

آمبولانس هست  اما فرسوده!
 تعداد آمبولانس های ما به ازای جمعیت قابل قبول، اما 60 درصد آن ها فرسوده است.
  رئیس اورژانس خواستار تامین اعتبار از دولت و مجلس شده و  48 نماینده هم طرح 

تقویت اورژانس کشور را ارائه کرده اند

مصطفی عبدالهی – از حدود 5 هزار آمبولانس 
کشور، 3 هــزار آمبولانس، معادل 60 درصد، 
فرسوده است؛ خبری نگران کننده که اگر چه به 
طور مستقيم به معنای ضعف خدمت رسانی در 
ماموریت های اورژانس نيست، اما تاثير آن در ارائه 

خدمات اورژانسی را هم نمی شود نادیده گرفت.
همزمانی برگزاری اولين نشست خبری رئيس 
جدید سازمان اورژانس کشور با روزهایی که دولت 
و مجلس خود را برای ارائه و چکش کاری بودجه 
1401 آماده می کنند، طبيعتا فرصت خوبی بود 
که دکتر »جعفر ميعادفر« یک مطالبه مهم و حياتی 

را مطرح کند.

امیدوار به تصمیم دولت و مجلس       
ميعادفر در این نشست گفت: »بيش از 5 هزار 
دستگاه آمبولانس در کشور داریم  که ماموریت 
فوریت های پزشکی را انجام می دهند و البته از 
این تعداد، حدود 3 هزار دستگاه بالای 10 سال 
عمر دارند و فرسوده هستند.« ميعادفر چند روز 
قبل این را هم گفته بود که: »در تلاشيم تا بتوانيم با 
واردات و خرید آمبولانس های جدید، آمبولانس 
های فرسوده را از چرخه عمليات خــارج کنيم 
و اميدواریم، هم مجلس و هم دولت در بودجه 
1401 نگاه جدی به بحث تامين اعتبار آمبولانس 

داشته باشند.«

نسبت آمبولانس به جمعیت بد نیست اما...       
ــاری، گفته می شود در کشور  اگرچه از نظر آم
ما سرانه تعداد آمبولانس به جمعيت مطلوب 
است، اما نمی توان پذیرفت که فرسودگی 60 
درصدی آمبولانس ها تاثيری در کيفيت عمليات 
امدادرسانی نداشته باشد. طبق اعلام رئيس 
سازمان اورژانـــس، هم اکنون بيش از 5هــزار 
ــم که البته بر اساس  آمبولانس در کشور داری
خبرهای کمی قبل تر، تعداد دقيق آن 5400 
دستگاه است یعنی تقریبا یک آمبولانس به ازای 
هر 16 هزار نفر جمعيت. این سرانه ما، چيزی 
مشابه کشورهای تایلند و هند اعلام شده و به گفته 

مسئولان اورژانــس، جایگاه ما، هشتم در جهان 
و رتبه ای قابل قبول اســت. بماند که با لحاظ 
کردن موتورآمبولانس ها و اورژانس های هوایی، 
وضعيت مان بهتر هم می شود اگرچه این سرانه 
در برخی کشورهای توسعه یافته، یک آمبولانس 

به ازای هر 7 هزار نفر است.

اذعــان نمایندگان مجلس به کمبودهای        
اورژانس

اما به هر حال نمی شود انکار کرد که همچنان 
در برخی نقاط کشور، به ویژه مناطق محروم، با 
کمبود تعداد آمبولانس مواجهيم؛ یک واقعيت 
تلخ که برای یقين حاصل کردن از آن، کافی است 
اظهارنظرهای نمایندگان مــردم در مجلس را 

مرور کنيم:
* نماینده مردم اردل، فارسان، کیا، کوهرنگ 
و دهستان دستگرد استان چهارمحال و 
تصادف  هفت  هفته،  یک  در  تنها  بختیاری: 
در جاده شهرکرد-شلمزار-اردل رخ داده که 
باعث فوت هشت نفر و مصدوميت 18 نفر شده 
و دردناک تر از صحنه تصادفات، نبود آمبولانس 

برای انتقال جنازه های کنار جاده بوده است. 
* نماینده قزوین: استان قزوین به 16 پایگاه 

جدید اورژانس در روستاها نياز دارد.
* نــمــایــنــده مــردم کــهــنــوج، مــنــوجــان، 
رودبارجنوب، قلعه گنج و فاریاب استان 
کرمان: آمبولانس  های منطقه به علت عمر بالا و 
فرسودگی زیاد، از کارایی لازم برخوردار نيست 

و لازم اســت 15 آمبولانس به پنج شهرستان 
اختصاص داده شود. 

* نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل: نبود 
امکانات، تجهيزات و آمبولانس در درمانگاه سفيد 
شهر، طی چند ماه موجب از دست رفتن جان 

تعدادی از شهروندان شده است.
*  و البته اظهار نظر اخیر نیکزاد، نایب رئیس 
مجلس در بازدید از اتاق عملیات سازمان 
اورژانـــس کشور: نــاوگــان آمبولانس و تامين 

آمبولانس های جدید باید به سرعت انجام گيرد. 

ــای طــرح »تقویت         امــضــای 48 نماینده پ
سازمان اورژانس کشور«

نمایندگان مجلس بــرای کمک به جایگزینی 
آمبولانس هــای فرسوده و افزایش تعداد آن، 

طرحی را با 48 امضا ارائه کرده اند که مرداد ماه 
امسال اعلام وصول شد و حالا باید منتظر تصميم 
گيری درباره آن بود. نکته قابل تامل درباره این 
طرح پيشنهاد محل تامين اعتبار برای خرید 6هزار 
آمبولانس جدید است، از جمله: 5 درصد از سهم 
بيمه حوادث ساختمانی، 5 درصد از حق بيمه 
آسانسور، 5 درصد از عوارض نوسازی مسکن، 
2 درصد از فروش ناوگان حمل و نقل عمومی 
)زمينی، ریلی، هوایی و دریایی(، 2 درصــد از 

عوارض بزرگراه ها و آزادراه ها.  

حضور رئیس سازمان اورژانس در کمیسیون        
بهداشت

اگرچه بررسی کارشناسی ایــن طــرح باید در 
کميسيون های تخصصی و صحن علنی مجلس 
انجام شود، اما به نظر می رسد تصویب آن مهم 
ترین مشکل کمبود منابع نوسازی آمبولانس های 
کشور را رفع خواهد کرد و می تواند گره این مشکل 
را باز کند. البته رئيس سازمان اورژانس کشور هم 
که این هفته مهمان کميسيون بهداشت مجلس 
خواهد بود، فرصت خوبی برای تشریح مشکلات 
آمبولانس های تحت مدیریت خود خواهد داشت؛ 
مشکلاتی که شاید برخی از آن ها، تنها در جلسات 
خصوصی و کميسيون های تخصصی قابل بيان 

باشد.

دستور رئیس جمهور:  

برای تامین دوز سوم واکسن کرونا 
برنامه ریزی شود

رئيس جمهور گفت: با توجه به افزایش توليد واکسن 
داخلی و تامين واکسن های وارداتی پيش بينی های 
لازم انجام شود تا حتی با تزریق دوز سوم، کمبودی 
در این زمينه در کشور وجود نداشته باشد. آیت ا... 
رئيسی دیروز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
با قدردانی از همه دست اندرکاران مقابله با کرونا به 
ویژه کادر بهداشت و درمان، گفت: کاهش ميزان ابتلا 
به کرونا و پایدار ماندن شرایط موجود، نيازمند توجه به 
اجرای شيوه نامه های بهداشتی و حساسيت در رعایت 
اصول پيشگيری است. رئيسی بار دیگر بر اهميت 
کنترل تردد از مرز های زمينی، هوایی و دریایی و 
جدیت در اعمال قرنطينه برای موارد مشکوک تاکيد 
کرد. رئيس جمهور همچنين نظارت دقيق و هوشمند 
بر بازگشایی مــدارس، ادارات و کسب و کار ها را به 
منظور رعایت شيوه نامه های بهداشتی برای صيانت از 
جان مردم، ضروری دانست.رئيسی با اشاره به کمبود 
پزشک متخصص در شهرستان ها، گفت: در این باره 
مقرر شده کارگروهی از موافقان و مخالفان افزایش 
جذب پزشک، مشکلات موجود در این زمينه از جمله 
توزیع ناعادلانه پزشک در کشور را بررسی کنند و 
پيشنهادهای کارشناسی خود را برای تصميم گيری 

نهایی به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه دهند.

حذف کامل دفترچه بیمه سلامت 
از اول دی 

معاون بيمه و خدمات سازمان بيمه سلامت با اشاره 
به پيشرفت 80 درصدی حذف نسخه های کاغذی 
گفت: قانون مجلس مقرر کرده است که از ابتدای 
دی سازمان های بيمه گر اجازه ندارند غير از نسخ 
الکترونيک مبالغی به مراکز ارائه دهنده خدمت 
پرداخت کنند. مهدی رضایی گفت: ابتدا لازم بود 
بانک اطلاعات بيمه شدگان خود را در سامانه های 
خود کارسازی کنيم و سپس بانک اطلاعات شرکای 
کاری و قوانين بيمه ای را در سامانه هایمان می آوردیم و 
درنهایت ایجاد پایگاه های برخط و حذف دفترچه های 
کاغذی و نسخه نویسی الکترونيک که از سال 13۹8 
آغاز شده بود در دستور کار بود. او افزود: اکنون با 
پيشرفت ميانگين 80 درصدی در نسخ توليد شده 
مربوط به بيمه سلامت در شرایط نسبتا خوبی قرار 
داریم و اميدواریم بتوانيم قانون مجلس را در موعد مقرر 
به سرانجام مطلوب برسانيم.معاون بيمه و خدمات 
سازمان بيمه سلامت تاکيد کرد: قانون مجلس شورای 
اسلامی مقرر کرده است که از ابتدای دی سازمان های 
بيمه گر اجازه ندارند غير از نسخ الکترونيک مبالغی 
به مراکز ارائه دهنده خدمت پرداخت کنند.رضایی 
ادامه داد: فکر می کنم موضوع نسخ الکترونيک 
اصلاح ساختار خوبی است که در حوزه سلامت 
ایجاد می شود و مخاطب آن همه ارکان نظام سلامت 
از جمله سازمان های بيمه گر هستند. آن چه برعهده 
سازمان های بيمه گر بود حداقل در سازمان بيمه 
سلامت به آن پرداخته شد و شرایط نسبتا مطلوبی 

داریم اما باید سایر شرکا هم نقش خود را ایفا کنند.
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پلیس فتا: هیچ سایت همسریابی 
اجازه فعالیت ندارد 

جرایم  از  پيشگيری  و  تشخيص  مرکز  رئيس 
سایت  هيچ  گفت:  ناجا  فتای  پليس  سایبری 
نــدارد.  فعاليت  اجـــازه  کشور  در  همسریابی 
فعاليت  ــاره  ب در  رجبی  محمد  علی  سرهنگ 
سایت همدم گفت: سایت و مجموعه »همدم« 
سایت  یک  بلکه  نيست  همسریابی  سایت  یک 
همسان گزینی است و این سایت فقط مجاز به 
فعاليت در این زمينه است.  رئيس مرکز تشخيص 
و پيشگيری از جرایم سایبری پليس فتای ناجا 
ــن کــه پليس فتا در حــوزه فعاليت  بــا اعــلام ای
همسریابی به هيچ فرد یا گروهی مجوز نمی دهد 
از خانواده ها و دختران و پسران جوان درخواست 
کرد که فریب تبليغات در فضای مجازی را نخورند 
و به سایت ها و شبکه هایی که با عناوین مختلف در 
راستای همسریابی فعاليت می کنند توجه نکنند 
و اطلاعات و عکس های شخصی خود را در اختيار 

آن ها قرار ندهند.

پلیس:آمار موبایل قاپی  بیشتر از کیف قاپی است 
رئيس پليس پيشگيری تهران با بيان ایــن که اکنون وقوع 
موبایل قاپی بيشتر از کيف قاپی است، افــزود: کيف قاپ ها 
معمولا اطراف بانک ها، بازارها، دفاتر رسمی و نقاط کور در 
معابر مشغول پرسه زنی هستند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
سرهنگ جليل موقوفه ای افزود: با توجه به بحث اقتصادی و بالا 
بودن قيمت تلفن های همراه روز به روز موبایل های مدل بالا 
به بازار می آیند و این موضوع عاملی برای وقوع سرقت توسط 

سارقان است. رئيس پليس پيشگيری تهران با اشاره به این 
که سن سارقان به زیر 18 سال رسيده است اظهار کرد: در 
بحث افزایش آمار کيف قاپی در تهران و در هشت ماه نخست 
امسال 2درصد افزایش سرقت و در زمينه کشف جرم در این 
زمينه 7درصد افزایش کشفيات داشتيم. وی افزود: سال قبل 
با توجه به شيوع و گسترش بيماری کووید 1۹ خيلی از اماکن 
در شهر تعطيل بود و در بحث کاهش کيف قاپی نيز این موضوع 

تاثيرگذار بود. رئيس پليس پيشگيری تهران تصریح کرد: انگيزه 
مجرمان و فضای مناسب برای وقوع جرم عوامل بسيار مهمی 
است که در بحث انگيزه مجرم موضوع به سازمان های کلان 
کشوری باز می گردد و به شهروندان ارتباطی ندارد. سرهنگ 
موقوفه ای به شهروندان توصيه کرد اگر با کيف قاپ مواجه 
شدند به هيچ عنوان مقاومت نکنند، چون امکان دارد هدف 

حمله شدید سارق قرار بگيرند.

»جعفر قادری« یکی از 48 نماینده امضا کننده طرح تقویت اورژانس، در گفت 
و گو با خراسان می گوید: سرعت عمل ناوگان اورژانس برای حضور به موقع در 
محل حوادث جاده ای، طبيعی و همچنين اتفاقاتی مانند سکته های قلبی و 
مغزی، بسيار حياتی و تعيين کننده است و اگر اورژانس به امکانات و تجهيزات 
لازم مجهز نباشد و به موقع به محل نرسد، با اتفاقاتی مواجه می شویم که امکان 

جبران نخواهد داشت. قادری می افزاید: با توجه به اهميت سازمان اورژانس برای حضور به موقع 
در محل سوانح و اتفاقات، باید از این سازمان حمایت شود و اختيارات و امکانات بيشتری داشته 

باشد که این موضوع را در طرح ارائه شده دنبال می کنيم. 

نماینده امضا کننده طرح در گفت و گو با خراسان مطرح کرد: 
   

مواجهه با اتفاقات غیرقابل جبران در صورت تقویت نشدن اورژانس

رویترز در توئیتی نوشت: دانشمند 
ارشــد سازمان بهداشت جهانی، از 
مردم خواسته که از ظهور نوع ویروس 
جدید کرونا وحشت نکنند. او گفته 
است: هنوز خیلی زود است که بگوییم 
آیا اومیکرون به سویه غالب تبدیل 

خواهد شد یا نه.

سازمان جهانی بهداشت :

تاکنون فوت ناشی ازاومیکرون گزارش نشده است

  گاردین دیروز نوشت: بنابراعلام سازمان  جهانی 
ــا وجـــود گــســتــرش ســویــه جدید  ــت، ب ــداش ــه ب
کروناویروس موسوم به اوميکرون، تاکنون فوت 
ناشی از این سویه گزارش نشده است. سازمان 
جهانی بهداشت در بحبوحه هشدارها درباره 
این که سویه اوميکرون می تواند بر روند بازیابی 
وضعيت اقتصادی جهانی تاثير منفی داشته 
باشد، اعلام کرد: این سویه دست کم در 38 کشور 
جهان شناسایی شده اما هيچ مورد فوت ناشی از 
آن گزارش نشده است. ایالات متحده و استراليا 

از جمله جدیدترین کشورهایی هستند که انتقال 
بومی سویه اوميکرون را گزارش کرده اند و شيوع 
این سویه موجب شده مجموع آمار مبتلایان به 
کووید-1۹ در آفریقای جنوبی از سه ميليون 
نفر فراتر رود. سازمان جهانی بهداشت هشدار 
داده است که ممکن است هفته ها طول بکشد تا 
مشخص شود مسری بودن سویه اوميکرون به چه 
ميزان است، آیا موجب بروز نوع شدید بيماری می 
شود و روش های درمانی و واکسيناسيون تا چه 

ميزان در برابر آن موثر هستند؟


